
1 

 

令和 2年 6月 10 日 

近検協第 02-018 号 

 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 2年度 5月分 受付状況ご通知（月報） 

 
拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、5月度の受付台数は 9,097 台で前年同月比 77.7％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．窓口対応時間短縮について 

 政府の緊急事態宣言は解除されましたが、協議会では人との接触機会の低減に向け、窓口
対応時間の短縮を行います。色々ご不便をおかけしますがご協力願います。 
  【窓口対応時間】 10：00～16：30 
 尚、人との接触機会の低減が目的ですので、窓口対応時間以外の時間帯は訪問されても受
付業務を行いませんので、ご注意願います。また訂正印の押印以外の報告書提出、差替え等
は極力郵便を活用するようお願いします。 

 

２．令和 2年度国土交通大臣登録「昇降機等検査員講習」について 

   （一財）日本建築設備・昇降機センターより、本年度は新型コロナウイルス感染症拡大防

止等により、会場受講の定員を減らすためのＤＶＤ講習を行うとの連絡がありました。尚、

案内は 6 月 10 日頃発送予定で、申し込み書等は本年度からホームページよりダウンロード

していただく運用とのことです。案内は協議会に 6月 15 日頃到着予定ですので、必要でした

ら窓口でもお渡ししますが、送付を希望される場合は、送付先名称、住所、ご担当者名、希

望部数を明記し、切手もしくはレターパックを送付してください。 

   （一財）日本建築設備・昇降機センターＨＰ http://www.beec.or.jp 

 
３．定期検査報告書（第一面・第二面）の発送について 

   令和 2年 6月 22 日以降になりますが、令和 2年 10 月、11月分の定期検査報告書用紙を
送付します。今後は基準月の設定が少ない（対象の少ない）月については、2ヶ月に 1回の
送付となりますので、ご承知おき願います。 

 
４．別添 1様式「主索又は鎖」の既存不適格の記入について 

   平成 29年 9月分月報にも記載していますが、主索の判定が「既存不適格」の場合は特記
事項欄に「既存不適格」と記載してください。検査結果欄の「要是正」または「指摘なし」
にレ印を入れている報告書が散見されますのでご注意願います。 

 
５．創立記念日の休業について 

 7 月 1 日(水)は当協議会の創立記念日により、休業させていただきます。7月 2日(木)は
通常通り業務をおこないますので、宜しくお願いします。 
 

以上 

http://www.beec.or.jp/

